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Herra ministeri.  

Hyvät naiset ja herrat 

 

Puolustusvoimain puolesta toivotan teidät, arvoisat 29. maanpuolustuskurssin osanottajat, 

tervetulleiksi aloittamaan kolme ja puoli viikkoa kestävän vapaaehtoisen työnne täällä 

Sotakorkeakoulun suojissa. Teidän osoittamanne kiinnostus turvallisuuskysymyksiimme on 

ilahduttavaa. Puolustusvoimat on teille kiitollisia uhrauksestanne. Te edustatte kansamme laajoja 

piirejä ja monia eri aloja. Maanpuolustuskurssimme poikkeavatkin osanottajajoukon kokoonpanon 

puolesta muiden maiden vastaavista kursseista, joille oppilaiksi valitaan lähinnä vain hallinnollisia 

virkamiehiä ja upseereita. Me pidämme koko kansaa edustavaa osanottajajoukkoa välttämättömänä 

jo sen vuoksi, että maanpuolustus on kansallinen tehtäväkokonaisuus, jossa voidaan onnistua vain 

jokaisen kantaessa osansa vastuusta.  

Teidän kurssinne alkaa ajankohtana, jolloin eri puolilla maailmaa, vieläpä Euroopassakin on 

nähtävissä vakavia kriisejä. Meidän on pakko todeta, että väkivaltaa ja sillä uhkaamista käytetään 

yhä kansainvälisiä erimielisyyksiä ratkaistaessa. Sen vuoksi meidän on huolellisesti perehdyttävä 

niihin väkivallan eri muotoihin, jotka saattavat uhata meidänkin maatamme, ja tutkittava, miten 

säilyttää vaikeimmissakin tilanteissa itsenäisyytemme ja puolueettomuutemme solmimiemme 

kansainvälisten sopimusten puitteissa. Nämä tehtävät tulevat käsiteltäviksenne nyt alkavalla 

kurssilla. 

Upseeriston keskuudessa on ollut vanhastaan taipumus karsinoitua omaan piiriin. 

Puolustusvoimien jokapäiväiset tehtävät on koettu niin muista toiminnoista poikkeaviksi, että ne on 

pyritty hoitamaan tiiviisti kasarmin aitojen sisäpuolella. Maanpuolustuksen asia on nähty ennen 

kaikkea sotilaallisena ongelmana, josta meidän sotilaiden on yksin vastattava. Näin on ajateltu 

valitettavasti myös monissa siviilipiireissä.  

Vasta vähitellen on käsitys maanpuolustuksesta koko kansan ja kaikkien kansalaispiirien 

yhteisenä asiana vallannut alaa. Nykypäivän puolustusvoimat haluavat astua kasarmien 

eristyneisyydestä keskelle kasvavaa ja kehittyvää suomalaista yhteiskuntaa ja osallistua muiden 

rinnalla paremman ja turvallisemman yhteiskunnan rakentamiseen .  

Näillä kursseilla puolustusvoimat saavat teiltä, arvoisat osanottajat, hyödyllistä tietoa 

maanpuolustuksen siviilialojen monista ongelmista. Opitaan näkemään, mitkä ovat siviilien ja 

sotilaiden yhteistoiminnan pahimmat puutteet. Henkilökohtaisten kontaktien ansiosta tulevan 

yhteistoiminnan mahdollisuudet paranevat.  

Arvokkain osa maanpuolustuskurssien ohjelmassa on aina ollut vapaa ja monipuolinen 

keskustelu. Erityisen arvokasta on keskustelu ollut silloin, kun se on valottanut maanpuolustuksen 

henkistä pohjaa. Ilman tällaista koko kansan hyväksymää yhteistä perustaa suuretkaan saavutukset 

muilla aloilla eivät voi kestää mahdollisen pahan päivän tullen.  

 



Toivotan kurssille parhainta menestystä.  

 


